



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA

**CNPJ:** 82.939.380/0001-99      **Telefone:** (49) 3527-8800  
**Endereço:** Av. XV de Novembro, 378 - Centro  
**CEP:** 89600-000 - Joaçaba

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 29/2023**

**Processo Adm.:** 95/2023  
**Data do Processo:** 30/06/2023

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 95/2023  
**b) Nr. Licitação:** 29/2023 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Adjudicação:** 21/08/2023  
**e) Objeto da Licitação:** REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição eventual e futura de materiais de construção civil, que serão necessários à execução dos serviços de manutenção em prédios, praças, parques, vias e demais locais públicos de responsabilidade do Município de Joaçaba/SC.

### f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
<b>AGROVETERINARIA PRINCESA LTDA</b>				
9 - Arame farpado 1,6 mm – 500 metros - Marca: GERDAU	ROLO	185,000	314,5000	R\$ 58.182,50
10 - Arame galvanizado 14 BWG, 2,10 mm - Marca: GERDAU	KG	800,000	13,0000	R\$ 10.400,00
13 - ARAME RECOZIDO Nº 18 - Marca: GERDAU	KG	295,000	11,5000	R\$ 3.392,50
186 - Espuma expansiva de PU - FRASCO COM 500ML - Marca: MISTER	UNIDAD E	162,000	14,8600	R\$ 2.407,32
196 - Tinta acrílica em spray, de baixa pressão, específico para graffiti/arte urbana - 400 ml - Diversas Cores - Marca: NACIONAL	TUBO	300,000	16,9500	R\$ 5.085,00
<b>Total do Fornecedor :</b>				<b>79.467,32</b>
<b>ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA</b>				
65 - Cantoneira de ferro em barras de 6 (seis) metros de comprimento, com as seguintes medidas: 1/2 pol.x1/2 pol. x2 mm. - Marca: ARCELOR	BAR	305,000	48,8900	R\$ 14.911,45
79 - Tubo ferro 1 3/4 6 m Parede 1/5 - Marca: ARCELOR	BAR	190,000	163,9500	R\$ 31.150,50
<b>Total do Fornecedor :</b>				<b>46.061,95</b>
<b>BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA</b>				
156 - Fechadura de cilindro para banheiro cromada - Marca: SOPRANO/SOPRANO	UNIDAD E	240,000	30,3000	R\$ 7.272,00
157 - Fechadura de cilindro para porta externa - cromada - Marca: SOPRANO/SOPRANO	UNIDAD E	243,000	37,8000	R\$ 9.185,40
<b>Total do Fornecedor :</b>				<b>16.457,40</b>

Joaçaba, 21/08/2023

Assinatura do Responsável



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA

**CNPJ:** 82.939.380/0001-99 **Telefone:** (49) 3527-8800  
**Endereço:** Av. XV de Novembro, 378 - Centro  
**CEP:** 89600-000 - Joaçaba

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 29/2023**

**Processo Adm.:** 95/2023  
**Data do Processo:** 30/06/2023

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
<b>CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE</b>				
162 - Fechadura interna para porta de alumínio preto fosco - Marca: STAM	UN	142,000	39,9800	R\$ 5.677,16
<b>Total do Fornecedor :</b>				<b>5.677,16</b>
<b>CONCRETOS CRUZEIRO IND. E COM. LTDA.</b>				
137 - Anel de Concreto Armado 100 x 50 cm - Marca: PRÓPRIA	UN	50,000	279,9000	R\$ 13.995,00
138 - Anel de Concreto Armado 120 x 50 cm - Marca: PRÓPRIA	UN	50,000	351,4000	R\$ 17.570,00
139 - Anel de Concreto Armado 150 x 50 cm - Marca: PRÓPRIA	UN	50,000	662,5000	R\$ 33.125,00
141 - Mourão curvo de concreto armado, dimensão mínima de 10 x 10 x 300 cm sendo 260 cm reto + 40 cm da ponta inclinada, resistência mínima de 20 MPA - Marca: PRÓPRIA	UNIDAD E	8.530,000	90,0000	R\$ 767.700,00
142 - Mourão de concreto armado, dimensão mínima de 10 x 10 x 260 cm, resistência mínima de 20 MPA - Marca: PRÓPRIA	UNIDAD E	8.580,000	69,5000	R\$ 596.310,00
143 - Paver 10 x 20 x 6 cm - Marca: PRÓPRIA	M	1.000,000	32,0000	R\$ 32.000,00
144 - Paver podotátil 20 x 20 x 6 cm - Marca: PRÓPRIA	M	1.000,000	52,0000	R\$ 52.000,00
147 - Tubo concreto diam. 20 cm x 1,00 m - Marca: PRÓPRIA	UNIDAD E	700,000	38,4000	R\$ 26.880,00
148 - Tubo concreto diam. 30 cm x 1,00 m - Marca: PRÓPRIA	UNIDAD E	725,000	50,0000	R\$ 36.250,00
149 - Tubo concreto diam. 40 cm x 1,00 m - Marca: PRÓPRIA	UNIDAD E	840,000	55,0000	R\$ 46.200,00
150 - Tubo concreto diam. 60 cm x 1,00 m - Marca: PRÓPRIA	UNIDAD E	1.310,000	90,0000	R\$ 117.900,00
151 - Tubo concreto diam. 60 cm x 1,00 m CA 1 - Marca: PRÓPRIA	UNIDAD E	600,000	170,0000	R\$ 102.000,00
152 - Tubo concreto diam. 80 cm x 1,00 m CA1 - Marca: PRÓPRIA	UNIDAD E	600,000	380,0000	R\$ 228.000,00
153 - Tubo concreto diam. 1,00 cm x 1,00 m CA1 - Marca: PRÓPRIA	UNIDAD E	600,000	490,0000	R\$ 294.000,00
<b>Total do Fornecedor :</b>				<b>2.363.930,00</b>
<b>CRO MADEIRAS E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA</b>				
83 - Chapa Madeirite - espessura de 6mm - (L X C) 1,20 x 2,20 m - Marca: PROPRIA	UNIDAD E	450,000	67,0000	R\$ 30.150,00
84 - Chapa de madeirite - espessura de 12 mm - (L X C) 1,10 x 2,20 m - Marca: PROPRIA	UNIDAD E	720,000	88,2000	R\$ 63.504,00
87 - Palanque eucalipto com comprimento de 1,30m x 06 a 09 cm de diâmetro - Marca: PROPRIA	UNIDAD E	445,000	7,9900	R\$ 3.555,55
88 - Palanque eucalipto com comprimento de 2,00m x 09 a 12 cm de diâmetro - Marca: PROPRIA	UNIDAD E	445,000	18,2900	R\$ 8.139,05
89 - Palanque eucalipto com comprimento de 2,20m x 13 a 16 cm de diâmetro - Marca: PROPRIA	UNIDAD E	445,000	31,1800	R\$ 13.875,10
90 - Palanque eucalipto com comprimento de 3,00m x 17 a 20 cm de diâmetro - Marca: PROPRIA	UNIDAD E	457,000	92,3400	R\$ 42.199,38
91 - Palanque eucalipto com comprimento de 3,50m x 17 a 20 cm de diâmetro - Marca: PROPRIA	UNIDAD E	455,000	108,2400	R\$ 49.249,20

Joaçaba, 21/08/2023

Assinatura do Responsável



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA

**CNPJ:** 82.939.380/0001-99 **Telefone:** (49) 3527-8800  
**Endereço:** Av. XV de Novembro, 378 - Centro  
**CEP:** 89600-000 - Joaçaba

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 29/2023**

**Processo Adm.:** 95/2023  
**Data do Processo:** 30/06/2023

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
92 - Palanque eucalipto com comprimento de 4,50m x 17 a 20 cm de diâmetro - Marca: PROPRIA	UNIDAD E	465,000	139,6800	R\$ 64.951,20
93 - Palanque eucalipto com comprimento de 4,50m x 25 a 30 cm de diâmetro - Marca: PROPRIA	UNIDAD E	445,000	250,0000	R\$ 111.250,00
94 - Palanque eucalipto com comprimento de 5,00m x 17 a 20 cm de diâmetro - Marca: PROPRIA	UNIDAD E	465,000	164,2700	R\$ 76.385,55
95 - Palanque eucalipto com comprimento de 6,00m x 17 a 20 cm de diâmetro - Marca: PROPRIA	UNIDAD E	465,000	207,9200	R\$ 96.682,80
96 - Palanque redondo de madeira tratada de eucalipto com diâmetro de 9 mm e comprimento de 2 m - Marca: PROPRIA	UNIDAD E	415,000	21,3900	R\$ 8.876,85
101 - Ripão - classificação 1ª - 2,5 x 5 cm e comprimento de 4,20 m - Marca: PROPRIA	M	1.490,000	10,0000	R\$ 14.900,00
102 - Ripão 5 x 2,5 cm e comprimento de 3 m - Marca: PROPRIA	UNIDAD E	750,000	4,5000	R\$ 3.375,00
103 - Ripão 5 x 5 cm e comprimento de 3 m - Marca: PROPRIA	UNIDAD E	790,000	10,0000	R\$ 7.900,00
105 - Rodapé 7cm Pinheiro - Marca: PROPRIA	M	720,000	6,5000	R\$ 4.680,00
107 - Sarrafo de pinho espessura de 1 polegada x 5 cm e comprimento de 4,20 m - classificação 3 D2 - Marca: PROPRIA	UNIDAD E	630,000	14,0000	R\$ 8.820,00
108 - Tábua de 3ª - espessura de 1 polegada x 30 cm e comprimento de 4,00 m - Marca: PROPRIA	UNIDAD E	780,000	40,0000	R\$ 31.200,00
110 - Tábua de pinus - classificação 1ª - plainada em uma das faces e uma das laterais - espessura de 1 polegada x 30 cm e comprimento de 3,00 m - Marca: PROPRIA	UNIDAD E	730,000	32,5000	R\$ 23.725,00
<b>Total do Fornecedor :</b>				<b>663.418,68</b>

**DIMATT MALHAS E TELAS PARA CONSTRUCAO LTDA**

1 - Aço CA50 1/2 pol. (12mm) - 12 metros - Marca: Arcelor	BAR	545,000	79,0000	R\$ 43.055,00
3 - Aço CA50 3/8 pol. (10mm) - 12 metros - Marca: Arcelor	BAR	765,000	50,3500	R\$ 38.517,75
4 - Aço CA50 5/16 pol. (8mm) - 12 metros - Marca: Arcelor	BAR	735,000	34,1500	R\$ 25.100,25
5 - Aço CA50 5/8 pol. (16mm) - 12 metros - Marca: Arcelor	BAR	729,000	111,0000	R\$ 80.919,00
7 - Aço CA60 5mm - 12 metros - Marca: Arcelor	BAR	545,000	16,8500	R\$ 9.183,25
14 - Malha POP - tamanho da malha 15x15 cm - espessura de 4,2mm - (LXC) 2 x 3 m - Marca: Dimatt	UNIDAD E	260,000	76,5000	R\$ 19.890,00
15 - Tela de arame galvanizado - 1 m de altura, fio com espessura mínima de 1,90 mm e malha com dimensões mínimas de 5X10 cm. Rolo com 25 m de comprimento - Marca: Comep	ROLO	170,000	325,0000	R\$ 55.250,00
64 - Cantoneira de ferro em barras de 6 (seis) metros de comprimento, com as seguintes medidas: 1 meia pol. x um oitavo pol. - Marca: Arcelor	BAR	300,000	105,0000	R\$ 31.500,00
71 - Chapa de ferro 1/2 pol. (1200 x 3000 mm) - Marca: Arcelor	PÇ	160,000	3.059,0000	R\$ 489.440,00
75 - Chapa de ferro 3/8 pol. (1200 x 3000 mm) - Marca: Arcelor	PÇ	160,000	2.419,9000	R\$ 387.184,00
78 - Perfil U ferro 100 x 40 6m - Marca: Arcelor	BAR	195,000	165,0000	R\$ 32.175,00
82 - Tubos de ferro redondos industriais em barras de 06 (seis) metros de comprimento, com as seguintes medidas: 38 mm externo com parede de 3,5 mm. - Marca: Multi-aço	BAR	290,000	245,0000	R\$ 71.050,00
<b>Total do Fornecedor :</b>				<b>1.283.264,25</b>

Joaçaba, 21/08/2023

Assinatura do Responsável



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA

**CNPJ:** 82.939.380/0001-99 **Telefone:** (49) 3527-8800  
**Endereço:** Av. XV de Novembro, 378 - Centro  
**CEP:** 89600-000 - Joaçaba

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 29/2023**

**Processo Adm.:** 95/2023  
**Data do Processo:** 30/06/2023

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
<b>ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E</b>				
8 - Arame farpado 1,6 mm – 400 metros - Marca: são gabriel	ROLO	138,000	269,9400	R\$ 37.251,72
43 - PARAFUSO DRYWALL PHILIPS FERRO PONTA AGULHA 3,5x35 MM - pacote com 500 unidades - Marca: mister	PAC	48,000	28,9800	R\$ 1.391,04
44 - PARAFUSO DRYWALL PHILIPS MADEIRA PONTA AGULHA 3,5x35 MM - pacote com 500 unidades - Marca: mister	PAC	49,000	32,9800	R\$ 1.616,02
46 - Parafuso Philips para bucha 10mm – com 100 unidades - Marca: mister	PAC	106,000	15,1400	R\$ 1.604,84
47 - Parafuso Philips para bucha 6mm – com 100 unidades - Marca: mister	PAC	106,000	4,2400	R\$ 449,44
48 - Parafuso Philips para bucha 8mm – com 100 unidades - Marca: mister	PAC	106,000	7,9000	R\$ 837,40
49 - Parafuso zincado 5/16 x 110 mm + arruela côncava galvanizada + arruela côncava PVC – para fixação de telhas de fibrocimento – com 50 unidades - Marca: são gabriel	PAC	78,000	21,6800	R\$ 1.691,04
58 - Parafuso Frances Zincado , Diâmetro 1/2 pol. , comprimento 4 pol. com porca e Arruela - Marca: mister	UNIDADE E	3.151,000	2,5600	R\$ 8.066,56
59 - Parafuso Frances Zincado , Diâmetro 1/2 pol. , comprimento 2 pol. com porca e Arruela - Marca: mister	UNIDADE E	3.151,000	1,6600	R\$ 5.230,66
60 - Prego telheiro 500g - Marca: mister	PAC	81,000	12,0300	R\$ 974,43
159 - Cilindro de fechadura inox – 53 mm - Marca: soprano	UNIDADE E	185,000	17,4800	R\$ 3.233,80
160 - Fechadura para porta de vidro - Marca: stam	UNIDADE E	166,000	32,9800	R\$ 5.474,68
193 - Silicone para vedação - frasco compatível ao aplicador de silicone 9 - Marca: pulvitec	KIT	521,000	15,0000	R\$ 7.815,00
<b>Total do Fornecedor :</b>				<b>75.636,63</b>
<b>EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA</b>				
2 - Aço CA50 1/4 pol. (6,3mm) – 12 metros - Marca: gerdal	BAR	555,000	21,0000	R\$ 11.655,00
6 - Aço CA60 4.2mm - 12 metros - Marca: giassi	BAR	1.005,000	10,8400	R\$ 10.894,20
12 - Arame para solda mig tubular 1.2 mm - Marca: vonder	KG	163,000	16,5000	R\$ 2.689,50
16 - Arame galvanizado fio 16 – 1,65mm - Marca: volder	RL	50,000	12,9000	R\$ 645,00
17 - AREIA FINA - Marca: vargiao	T	21.740,000	174,9800	R\$ 3.804.065,20
18 - AREIA MÉDIA - Marca: vargiao	TONELA DA	43.285,500	174,9800	R\$ 7.574.096,79
27 - AREIA GROSSA - Marca: vargiao	T	70,000	189,9900	R\$ 13.299,30
36 - Arruela lisa inox 10 mm - pacote com 500 unidades - Marca: vonder	PAC	42,000	89,9800	R\$ 3.779,16
37 - Arruela lisa inox 5 mm - pacote com 500 unidades - Marca: vonder	PAC	42,000	41,0000	R\$ 1.722,00
38 - BUCHA DE NYLON FU 10 mm - pacote com 100 unidades - Marca: novesa	PAC	102,000	10,9500	R\$ 1.116,90
39 - BUCHA DE NYLON FU 6 mm - pacote com 100 unidades - Marca: novesa	PAC	103,000	5,8000	R\$ 597,40
40 - BUCHA DE NYLON FU 8 mm - pacote com 100 unidades - Marca: novesa	PAC	2.093,000	10,0000	R\$ 20.930,00

Joaçaba, 21/08/2023

Assinatura do Responsável



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA

**CNPJ:** 82.939.380/0001-99 **Telefone:** (49) 3527-8800  
**Endereço:** Av. XV de Novembro, 378 - Centro  
**CEP:** 89600-000 - Joaçaba

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 29/2023**

**Processo Adm.:** 95/2023  
**Data do Processo:** 30/06/2023

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
42 - PARAFUSO CH PHILIPS 5,0X65M pacote com 500 unidades - Marca: vonder	PAC	89,000	27,0000	R\$ 2.403,00
63 - Barra ferro Tubo 30 x 20 Parede 1/5 6m - Marca: giassi	BAR	450,000	82,8800	R\$ 37.296,00
67 - Cantoneira de ferro em barras de 6 (seis) metros de comprimento, com as seguintes medidas: 40x40x4 mm. - Marca: giassi	BAR	345,000	180,0000	R\$ 62.100,00
68 - Cantoneira de ferro em barras de 6 (seis) metros de comprimento, com as seguintes medidas: 40x40x6 mm. - Marca: giassi	BAR	345,000	238,0000	R\$ 82.110,00
69 - Chapa de ferro 1 mm (1200 x 3000 mm) - Marca: giassi	PÇ	160,000	288,8800	R\$ 46.220,80
104 - Ripão 6 x 6,4 cm e comprimento de 3 m - Marca: erick	UNIDADE E	690,000	15,8500	R\$ 10.936,50
109 - Tábua de pinheiro - classificação 1ª - espessura de 1polegada x 30 cm e comprimento de 4,20 m - Marca: erick	UNIDADE E	750,000	199,9800	R\$ 149.985,00
158 - Fechadura de cilindro para porta interna - Marca: soprano	UNIDADE E	241,000	26,0000	R\$ 6.266,00
161 - Fechadura externa para porta de alumínio preto fosco - Marca: soprano	UN	152,000	47,6800	R\$ 7.247,36
166 - Telha fibrocimento 6 mm x 2,13 m - Marca: imbralit	UNIDADE E	1.230,000	62,3000	R\$ 76.629,00
170 - Cumeeira fibrocimento normal 15 graus 6 mm - Marca: imbralit	UNIDADE E	930,000	43,8600	R\$ 40.789,80
181 - Espaçador nivelador de piso porcelanato - com 100 unidades - Marca: CERAFIX	PAC	140,000	12,5200	R\$ 1.752,80
187 - ESTOPA DE FIO - Marca: cerafix	KG	220,000	8,3000	R\$ 1.826,00
188 - ESTOPA DE PANO - Marca: cerafix	KG	270,000	6,4500	R\$ 1.741,50
192 - Manta Térmica Para Telhado Dupla Face, rolo com 50m² - Marca: manta	ROLO	149,000	249,9800	R\$ 37.247,02
194 - Tanque (PEMD) de fibra para lavar roupas, com capacidade de 32 litros com esfregador frontal (branco ou cinza) - Marca: astra	UNIDADE E	67,000	191,9800	R\$ 12.862,66
<b>Total do Fornecedor :</b>				<b>12.022.903,89</b>

**FRITZ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA**

51 - Pregos de Aço Polido com Cabeça 16x24 - Marca: TREFIX	KG	211,000	11,5200	R\$ 2.430,72
52 - Pregos de Aço Polido com Cabeça 17x27 - Marca: TREFIX	KG	268,000	10,5000	R\$ 2.814,00
62 - Pregos de Aço Polido com Cabeça 13x10 - Marca: TREFIX	KG	50,000	13,4000	R\$ 670,00
<b>Total do Fornecedor :</b>				<b>5.914,72</b>

**GRIPA BANHEIROS & LAVABOS LTDA**

191 - Lona plástica preta com 4 m de largura e 80 micras - rolo com 100 m - Marca: LONA PRETA	ROLO	3.415,000	308,5000	R\$ 1.053.527,50
<b>Total do Fornecedor :</b>				<b>1.053.527,50</b>

**LEMES PRADOS COMERCIO DE TINTAS LTDA**

125 - Tinta acrílica - 18 litros - 1ª linha. Composição básica: resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos, glicóis e tensoativos etoxilados e	LATA	565,000	155,0000	R\$ 87.575,00
--	------	---------	----------	---------------

Joaçaba, 21/08/2023

Assinatura do Responsável



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA

**CNPJ:** 82.939.380/0001-99 **Telefone:** (49) 3527-8800  
**Endereço:** Av. XV de Novembro, 378 - Centro  
**CEP:** 89600-000 - Joaçaba

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 29/2023**

**Processo Adm.:** 95/2023  
**Data do Processo:** 30/06/2023

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

carboxilados. Indicada para paredes externas e internas (reboco), massa acrílica, texturas, concreto, fibrocimento e superfícies internas de massa corrida, gesso e repintura sobre tintas PVA ou acrílicas.

Acabamento: semibrilho. - Marca: PARIS COLLOR

126 - Tinta acrílica elástica flexível - 18 litros - para áreas externas com ação contra mofo, formação de película com aspecto emborrachado, impermeável, flexível. A base de resina acrílica, pigmentos ativos e inertes, aditivos especiais, microbicidas não metálicos e água. Rendimento mínimo de 70 m<sup>2</sup>. Acabamento fosco. Diversas cores. - Marca: PARIS COLLOR

128 - Tinta acrílica fosca - 18 litros - 1ª linha - sem cheiro, indicada para ambientes internos e externos. Composição: resina acrílica modificada, pigmentos ativos e inertes, surfactantes, coalescentes, espessantes, microbicidas não metálicos, outros aditivos e água - Marca: PARIS COLLOR

131 - TINTA PARA PISOS - 18 LITROS - 1ª LINHA.  
COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA À BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO ESTIRENO ACRÍLICO, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS MINERAIS INERTES, GLICÓIS, TENSOATIVOS CARBOXILADOS, BACTERICIDAS E FUNGICIDAS (A BASE DE ISOTIAZOLONAS).

INDICADA PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS, CIMENTADOS, ÁREAS DE LAZER, QUADRAS POLIESPORTIVAS, ESCADAS, VARANDAS E OUTRAS SUPERFÍCIES DE CONCRETO RÚSTICO, LISO, OU AINDA, PARA REPINTURA DE PISOS.

ACABAMENTO: FOSCO. - Marca: PARIS COLLOR

133 - TINTA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL VIÁRIA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA EMULSIONADA EM ÁGUA, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT/NBR 13699 E DENIT 276/00 - CORES: BRANCA E AMARELA - COM 18 LITROS. - Marca: PARIS COLLOR

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
LATA	511,000	250,0000	R\$ 127.750,00
LATA	499,000	110,0000	R\$ 54.890,00
LATA	720,000	190,0000	R\$ 136.800,00
LATA	156,000	178,5000	R\$ 27.846,00
<b>Total do Fornecedor :</b>			<b>434.861,00</b>

**LUIZ EUGENIO BENDOTTI 04392381960**

41 - PARAFUSO CH PHILIPS 4,0X45M pacote com 500 unidades - Marca: HARDT

PAC 91,000 23,0000 R\$ 2.093,00

45 - Parafuso para forro de PVC - 4,2 x 13 mm - com 100 unidades - Marca: HARDT

PAC 51,000 3,2000 R\$ 163,20

50 - Prego de Aço Polido com Cabeça 13x15 - Marca: NEWFIX

KG 265,000 14,6000 R\$ 3.869,00

53 - Prego de Aço Polido com Cabeça 18x30 - Marca: NEWFIX

KG 289,000 10,9900 R\$ 3.176,11

54 - Prego de Aço Polido com Cabeça 19x39 - Marca: NEWFIX

KG 277,000 10,9900 R\$ 3.044,23

55 - Prego de Aço Polido com Cabeça 22x54 - Marca: NEWFIX

KG 231,000 11,3500 R\$ 2.621,85

56 - Prego de Aço Polido com Cabeça 25x72 - Marca: NEWFIX

KG 171,000 13,9000 R\$ 2.376,90

57 - Prego para forro de PVC - galvanizado - 13x10 - Marca: NEWFIX

KG 220,000 15,9000 R\$ 3.498,00

182 - Cinta plástica (nylon) - 15 cm - com 100 unidades - Marca: RAYCO

PAC 148,000 3,2500 R\$ 481,00

183 - Cinta plástica (nylon) - 37 cm - com 100 unidades - Marca: RAYCO

PAC 148,000 16,9800 R\$ 2.513,04

184 - Cola de silicone transparente com no mínimo 270 ml - Marca: TEKbond

UNIDAD E 220,000 14,7500 R\$ 3.245,00

189 - Fita dupla face - silicone transparente - 19mm x 20m - Marca: ADERE

ROLO 224,000 30,0000 R\$ 6.720,00

190 - Grama sintética verde 20 mm com proteção UV e antifungo - Marca:

M<sup>2</sup> 815,000 52,0000 R\$ 42.380,00

Joaçaba, 21/08/2023

Assinatura do Responsável



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA

**CNPJ:** 82.939.380/0001-99 **Telefone:** (49) 3527-8800  
**Endereço:** Av. XV de Novembro, 378 - Centro  
**CEP:** 89600-000 - Joaçaba

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 29/2023**

**Processo Adm.:** 95/2023  
**Data do Processo:** 30/06/2023

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
<b>KELTER</b>				
195 - Aplicador de silicone 9' - Marca: RAYCO	UN	124,000	12,0000	R\$ 1.488,00
<b>Total do Fornecedor :</b>				<b>77.669,33</b>

**METALURGICA COMERCIAL NAVBAN - COMERCIO E**

70 - Chapa de ferro 1 pol. (1200 x 3000 mm) - Marca: ARCELORMITAL	PÇ	160,000	6.400,0000	R\$ 1.024.000,00
72 - Chapa de ferro 1/4 pol. (1200 x 3000 mm) - Marca: GERDAU	PÇ	160,000	1.790,0000	R\$ 286.400,00
73 - Chapa de Ferro 15/16 pol. (1200x3000 mm) - Marca: GERDAU	PÇ	160,000	2.380,0000	R\$ 380.800,00
74 - Chapa de Ferro 3/4 pol. (1200x3000 mm) - Marca: ARCELORMITAL	PÇ	160,000	5.000,0000	R\$ 800.000,00
<b>Total do Fornecedor :</b>				<b>2.491.200,00</b>

**MIXMACRO DISTRIBUIDORA LTDA**

66 - Cantoneira de ferro em barras de 6 (seis) metros de comprimento, com as seguintes medidas: 3/4 pol. x3/4 pol. x2 mm. - Marca: simec	BAR	340,000	52,9500	R\$ 18.003,00
76 - Ferro chato em barras de 6 (seis) metros de comprimento com as seguintes medidas: 1 1/2 x 3/8 pol. - Marca: simec	BAR	210,000	176,9500	R\$ 37.159,50
77 - Ferro Mecânico diâmetro: 10 mm x 6m - Marca: simec	BAR	120,000	47,0300	R\$ 5.643,60
80 - Tubo ferro Quadrado 50 x 30 Parede 1/2 6m - Marca: simec	BAR	200,000	103,7500	R\$ 20.750,00
81 - Tubos de ferro redondos industriais em barras de 06 (seis) metros de comprimento, com as seguintes medidas: 1 meia pol. externo com parede de 2,65 mm aproximado. - Marca: simec	BAR	280,000	178,9500	R\$ 50.106,00
97 - Porta Semioca 60x2,10 - Completa - Marca: bmad	UNIDADE	90,000	248,9500	R\$ 22.405,50
98 - Porta Semioca 70x2,10 - Completa - Marca: bmad	UNIDADE	98,000	246,9500	R\$ 24.201,10
99 - Porta Semioca 80x2,10 - Completa - Marca: bmad	UNIDADE	160,000	239,9500	R\$ 38.392,00
100 - Porta Semioca 90x2,10 - Completa - Marca: bmad	UNIDADE	105,000	279,9500	R\$ 29.394,75
<b>Total do Fornecedor :</b>				<b>246.055,45</b>

**MRO LTDA**

11 - Arame ovalado, bitola 2,2 x 2,7mm, em rolo com, no mínimo, 1.000 metros, galvanizado ou zincado, carga de ruptura mínima de 600 kgf - deve atender ABNT 5887 categoria II - Marca: vonder	ROLO	138,000	548,0000	R\$ 75.624,00
<b>Total do Fornecedor :</b>				<b>75.624,00</b>

**NOTAVEL CONSTRUTORA LTDA**

28 - Argamassa pronta para revestimento externo de paredes 20 kg - Marca: PROPRIO	SACO	705,000	19,0000	R\$ 13.395,00
29 - Argamassa Super Liga - AC III - 20kg - Marca: PROPRIO	SACO	985,000	28,9000	R\$ 28.466,50
30 - Argamassa uso externo AC II - 20 kg - Marca: PROPRIO	SACO	285,000	19,9800	R\$ 5.694,30
31 - Argamassa uso interno AC I - 20 kg - Marca: PROPRIO	SACO	245,000	11,9000	R\$ 2.915,50

Joaçaba, 21/08/2023

Assinatura do Responsável



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA

**CNPJ:** 82.939.380/0001-99 **Telefone:** (49) 3527-8800  
**Endereço:** Av. XV de Novembro, 378 - Centro  
**CEP:** 89600-000 - Joaçaba

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 29/2023**

**Processo Adm.:** 95/2023  
**Data do Processo:** 30/06/2023

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
35 - Cimento Portland CP II-Z-32 - 50 kg - Marca: PROPRIO	SACO	3.285,000	40,0000	R\$ 131.400,00
86 - Lâmina para porta interna de madeira - 0,80 x 2,10 m - Marca: PROPRIO	FL	120,000	144,9000	R\$ 17.388,00
111 - Fundo zarcão - 900 ml - 1ª linha - Marca: PROPRIO	LATA	251,000	19,5000	R\$ 4.894,50
112 - Impermeabilizante - 18 kg - 1ª linha. Aditivo que impermeabiliza concreto e argamassa pela redução do ângulo de molhagem dos poros dos substratos. Pode ser adicionado ao concreto ou utilizado para preparar argamassa impermeável de revestimento diretamente. Evita eflorescências. Indicado para reservatórios e canalizações de água, revestimentos externos, pisos e paredes em contato com a umidade do solo, assentamento de tijolos nos alicerces, concreto impermeável. - Marca: PROPRIO	BALDE	277,000	91,0000	R\$ 25.207,00
113 - IMPERMEABILIZANTE PARA PAREDE - 3,6 LITROS - 1ª LINHA. PINTURA IMPERMEÁVEL, ELÁSTICA, DE BASE ACRÍLICA. - Marca: PROPRIO	LATA	215,000	47,0000	R\$ 10.105,00
114 - Massa a óleo para madeira - à base de resina alquídica longa em óleo - 3,6 litros - 1ª linha - Marca: PROPRIO	LATA	175,000	49,5000	R\$ 8.662,50
115 - Massa corrida acrílica - 18 litros - 1ª linha - Marca: PROPRIO	LATA	437,000	40,8000	R\$ 17.829,60
116 - MASSA CORRIDA PVA - COM 18 LITROS- 1º LINHA - Marca: PROPRIO	LATA	475,000	25,9000	R\$ 12.302,50
117 - MASSA CORRIDA PVA - 3,6 LITROS 1º LINHA - Marca: PROPRIO	LATA	335,000	16,5000	R\$ 5.527,50
118 - Massa para grafiato - 1ª linha - 28 kg - Marca: PROPRIO	LT	285,000	78,9000	R\$ 22.486,50
119 - Massa para textura - 1ª linha - 25 kg - Marca: PROPRIO	LT	377,000	50,0000	R\$ 18.850,00
121 - SELADOR ACRÍLICO - 3,6 LITROS - 1ª LINHA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA À BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO ESTIRENO-ACRÍLICO, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS MINERAIS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, GLICÓIS E TENSOATIVOS ETOXILADOS. INDICADO PARA UNIFORMIZAR A ABSORÇÃO E SELAR PAREDES DE REBOCO, MASSA CORRIDA E BLOCOS DE CONCRETO, EM AMBIENTES EXTERNOS E INTERNOS QUE NUNCA FORAM PINTADOS. - Marca: PROPRIO	LATA	240,000	21,0000	R\$ 5.040,00
122 - SOLVENTE - 05 LITROS - 1ª LINHA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: À BASE DE SOLVENTES ALIFÁTICOS E AROMÁTICOS. ISENTO DE ÁLCOOL, BENZENO OU QUEROSENE. INDICADO PARA A DILUIÇÃO DE ESMALTES SINTÉTICOS, TINTAS A ÓLEO, VERNIZES E COMPLEMENTOS À BASE DE RESINA ALQUÍDICA. TAMBÉM É INDICADO PARA A LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS DE PINTURA UTILIZADOS COM TAIS PRODUTOS. - Marca: PROPRIO	LATA	472,000	56,7000	R\$ 26.762,40
123 - SOLVENTE - 900 ML - 1ª LINHA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: À BASE DE SOLVENTES ALIFÁTICOS E AROMÁTICOS. ISENTO DE ÁLCOOL, BENZENO OU QUEROSENE. INDICADO PARA A DILUIÇÃO DE ESMALTES SINTÉTICOS, TINTAS A ÓLEO, VERNIZES E COMPLEMENTOS À BASE DE RESINA ALQUÍDICA. TAMBÉM É INDICADO PARA A LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS DE PINTURA UTILIZADOS COM TAIS PRODUTOS. - Marca: PROPRIO	LATA	527,000	10,9800	R\$ 5.786,46
124 - TINTA A ÓLEO - 3,6 LITROS - 1ª LINHA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA ALQUÍDICA À BASE DE ÓLEO VEGETAL SEMI SECATIVO, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, CARGAS MINERAIS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, SECANTES ORGANO-METÁLICOS. ISENTA DE	LATA	443,000	50,0000	R\$ 22.150,00

Joaçaba, 21/08/2023

Assinatura do Responsável



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA

**CNPJ:** 82.939.380/0001-99 **Telefone:** (49) 3527-8800  
**Endereço:** Av. XV de Novembro, 378 - Centro  
**CEP:** 89600-000 - Joaçaba

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 29/2023**

**Processo Adm.:** 95/2023  
**Data do Processo:** 30/06/2023

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
BENZENO. INDICADA PARA PINTURA EM MADEIRA, FERRO, ALUMÍNIO E GALVANIZADOS. INTERIOR E EXTERIOR. ACABAMENTO: BRILHANTE. - Marca: PROPRIO				
127 - Tinta acrílica em spray - diversas cores - 400 ml - Marca: PROPRIO	TUBO	405,000	13,8800	R\$ 5.621,40
129 - Tinta acrílica fosca - 3,6 litros - 1ª linha - sem cheiro, indicada para ambientes internos e externos. Composição: resina acrílica modificada, pigmentos ativos e inertes, surfactantes, coalescentes, espessantes, microbicidas não metálicos, outros aditivos e água - Marca: PROPRIO	LATA	437,000	29,3000	R\$ 12.804,10
130 - TINTA ESMALTE SINTÉTICO - 3,6 LITROS - 1ª LINHA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA ALQUÍDICA À BASE DE ÓLEO VEGETAL SEMI SECATIVO, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, CARGAS MINERAIS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, SECANTES ORGANO-METÁLICOS. ISENTA DE BENZENO. INDICADA PARA PINTURA EM MADEIRA E METAIS. ACABAMENTO: FOSCO. - Marca: PROPRIO	LATA	455,000	49,0000	R\$ 22.295,00
132 - TINTA PARA PISOS - 3,6 LITROS - 1ª LINHA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA À BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO ESTIRENO ACRÍLICO, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS MINERAIS INERTES, GLICÓIS, TENSOATIVOS CARBOXILADOS, BACTERICIDAS E FUNGICIDAS (A BASE DE ISOTIAZOLONAS). INDICADA PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS, CIMENTADOS, ÁREAS DE LAZER, QUADRAS POLIESPORTIVAS, ESCADAS, VARANDAS E OUTRAS SUPERFÍCIES DE CONCRETO RÚSTICO, LISO, OU AINDA, PARA REPINTURA DE PISOS. ACABAMENTO: FOSCO. - Marca: PROPRIO	LATA	160,000	39,8800	R\$ 6.380,80
134 - Verniz Copal - 3,6 litros - 1ª linha - produto a base de resina alquídica para dar acabamento a superfícies de madeira em ambientes internos. - Marca: PROPRIO	LATA	265,000	57,9800	R\$ 15.364,70
135 - Verniz deck 3,6 litros - ação contra raios solares e radiação UV, repelente à água, isola a madeira das agressividades externas. Indicado para ambientes externos, sobre qualquer tipo de madeira industrializada, normalmente utilizadas em decks - Marca: PROPRIO	LT	268,000	64,9800	R\$ 17.414,64
136 - Verniz marítimo - 3,6 litros - 1ª linha - composição: resina alquídica à base de óleo vegetal semi-secativo, hidrocarbonetos alifáticos, cargas sintéticas (fosco), pigmento inorgânico, e secantes organometálicos. Isento de benzeno e metais pesados. - Marca: PROPRIO	LATA	255,000	57,9800	R\$ 14.784,90
140 - Bloco de concreto 14x19x39 cm - Marca: PROPRIO	UN	15.600,000	2,7800	R\$ 43.368,00
154 - Cadeado 40 mm corpo de latão e haste de aço com 2 chaves - Marca: PROPRIO	UN	233,000	12,9800	R\$ 3.024,34
155 - Cadeado 25mm corpo de latão e haste de aço com 2 chaves - Marca: PROPRIO	UNIDADE	234,000	6,4800	R\$ 1.516,32
165 - Telha fibrocimento 6mm x 1,53 m - Marca: PROPRIO	UNIDADE	1.550,000	39,9600	R\$ 61.938,00
169 - Cumeeira articulada fibrocimento para telha 6mm - Marca: PROPRIO	UNIDADE	1.190,000	34,0000	R\$ 40.460,00
171 - Canto em PVC interno 90° com clique - Marca: PROPRIO	UNIDADE	675,000	2,5800	R\$ 1.741,50
172 - Cantoneira rodaforno - tipo acabamento - em PVC barra 6m - diversas cores - Marca: PROPRIO	BAR	530,000	28,0000	R\$ 14.840,00
173 - Emenda Rígida em PVC barra 6m - Marca: PROPRIO	BAR	1.415,000	25,9600	R\$ 36.733,40
174 - Forro em PVC, espessura 7mm com 20cm de largura - branco -	M²	1.450,000	15,6600	R\$ 22.707,00

Joaçaba, 21/08/2023

Assinatura do Responsável



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA

**CNPJ:** 82.939.380/0001-99 **Telefone:** (49) 3527-8800  
**Endereço:** Av. XV de Novembro, 378 - Centro  
**CEP:** 89600-000 - Joaçaba

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 29/2023**

**Processo Adm.:** 95/2023  
**Data do Processo:** 30/06/2023

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
Marca: PROPRIO				
175 - Forro em PVC, espessura 7mm com 20cm de largura - diversas cores - Marca: PROPRIO	M²	720,000	23,6000	R\$ 16.992,00
176 - Piso porcelanato PEI 4 - 60 x 60 - retificado, acetinado - bege claro - 1ª linha - Marca: PROPRIO	M²	1.850,000	43,5000	R\$ 80.475,00
177 - Piso porcelanato PEI 5 - 60 x 60 - acetinado fosco antiderrapante - 1ª linha - Marca: PROPRIO	M²	1.750,000	49,7500	R\$ 87.062,50
178 - Rejunte flexível - 05 kg - Marca: PROPRIO	SACO	400,000	22,5000	R\$ 9.000,00
179 - Rejunte flexível para porcelanato - 05 kg - Marca: PROPRIO	SACO	410,000	36,0000	R\$ 14.760,00
180 - Cunha niveladora de piso porcelanato - com 100 unidades - Marca: PROPRIO	PAC	140,000	14,6500	R\$ 2.051,00
<b>Total do Fornecedor :</b>				916.197,86

**PEDREIRA CALDART LTDA**

20 - Brita graduada - Composição: 60% pedrisco, 25% brita I, 15% areia de pedra - Marca: Pedreira Caldart Ltda	TONELA DA	35.840,000	68,0000	R\$ 2.437.120,00
22 - Brita I (19,5 mm) - Marca: Pedreira Caldart Ltda	TONELA DA	26.790,000	79,0000	R\$ 2.116.410,00
24 - Pedra rachão - Marca: Pedreira Caldart Ltda	T	52.610,000	70,0000	R\$ 3.682.700,00
26 - Pó de pedra - TON - Marca: Pedreira Caldart Ltda	TONELA DA	27.670,000	85,0000	R\$ 2.351.950,00
<b>Total do Fornecedor :</b>				10.588.180,00

**PEDREIRA JOACABA LTDA**

19 - Brita 3/8 (9,52 mm) - Marca: proprio	TONELA DA	21.760,500	75,0000	R\$ 1.632.037,50
21 - Brita Graduada - faixa A - DNIT - Marca: proprio	TONELA DA	70.770,000	70,0000	R\$ 4.953.900,00
23 - Brita II (24 mm) - Marca: proprio	TONELA DA	27.410,000	80,0000	R\$ 2.192.800,00
25 - Pedrisco de 2ª categoria com areia - Marca: proprio	TONELA DA	21.680,000	69,9000	R\$ 1.515.432,00
<b>Total do Fornecedor :</b>				10.294.169,50

**Porto União Comercio e Representação Eireli**

120 - Removedor de tinta líquido 900 ml - Marca: MADEQUIMICA/MADEQUIMICA	LATA	490,000	26,6000	R\$ 13.034,00
<b>Total do Fornecedor :</b>				13.034,00

**RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902**

185 - Cola para grama sintética com no mínimo 5 Kg - Marca: HDFLEX	UN	151,000	219,0000	R\$ 33.069,00
<b>Total do Fornecedor :</b>				33.069,00

**TROPICAL MADEIRAS LTDA**

61 - Rebite 1/5 3 mm - caixa com 100 unidades - Marca: GESIBRAS	CX	74,000	50,0000	R\$ 3.700,00
---	----	--------	---------	--------------

Joaçaba, 21/08/2023

Assinatura do Responsável



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA

**CNPJ:** 82.939.380/0001-99      **Telefone:** (49) 3527-8800  
**Endereço:** Av. XV de Novembro, 378 - Centro  
**CEP:** 89600-000 - Joaçaba

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 29/2023**

**Processo Adm.:** 95/2023  
**Data do Processo:** 30/06/2023

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
85 - Estacas de madeira lixadas com 40x40x550mm, com ponta de 4 faces - Marca: PRÓPRIO	UNIDAD E	1.565,000	7,3000	R\$ 11.424,50
106 - Rodapé 7cm Pinus - Marca: PROPRIO	M	670,000	4,0000	R\$ 2.680,00
163 - Telha Fibrocimento 4mmx50cmx244cm - Marca: ETERNIT	UNIDAD E	1.080,000	19,0000	R\$ 20.520,00
164 - Telha fibrocimento 6mm - 1,22m - Marca: ETERNIT	UNIDAD E	830,000	36,7500	R\$ 30.502,50
167 - Telha translúcida de fibra de vidro – ondulada – 6 mm x 0,50 x 2,44 cm - Marca: TERMOPLAST	UNIDAD E	450,000	44,0000	R\$ 19.800,00
168 - Telha translúcida de fibra de vidro – ondulada – 6 mm x 1,10 x 2,44 cm - Marca: TERMOPLAST	UNIDAD E	470,000	95,0000	R\$ 44.650,00
<b>Total do Fornecedor :</b>				133.277,00
<b>Total geral :</b>				R\$ 42.919.596,64

Joaçaba, 21/08/2023

\_\_\_\_\_  
Assinatura do Responsável